
srpen 2016
Ročník XIV.

POVINNOSTI VLASTNÍKŮ
Povinnosti vlastníků nemovi-

tostí při ochraně před povodněmi 
– sdělení vlastníkům nemovitostí 
situovaných ve stanoveném zápla-
vovém území vodního toku Luční 
potok 

Dne 28.4.2016 provedli zástup
ci Povodí Ohře s.p., provoz Česká 
Lípa, Města Dolní Poustevna a míst
ně příslušného vodoprávního úřadu 
při odboru životní prostředí MěÚ 
Rumburk povodňovou prohlídku na 
místních vodotečích Vilémovského 
a  Lučního potoka, a  to ve správ
ním území obce Dolní Poustevna. 
V rámci fyzické prohlídky místních 
vodotečí byl zkontrolován stávající 
stav Lučního potoka včetně souto
ku s Vilémovským potokem v úseku 
od přemostění u  státní hranice se 
sousedním Německem (kat. území 
Dolní Poustevna) až do místní části 
obce Horní Poustevna (kat.území 
Horní Poustevna) v délce cca 4 km. 
Dále byl zkontrolován stav části toku 
Vilémovského potoka situovaného 
na území obce Dolní Poustev
na (kat. území Dolní Poustevna). 
Prohlídkou bylo zjištěno, že na 
některých soukromých pozemcích 
(zahrady, volné plochy u  objektů 
rodinných domů) situovaných ve 
stanoveném záplavovém území 
Lučního potoka dochází ke 
skladování a  ukládání palivového 
dřeva, sta vebního odpadu, posekané 
trávy a  zeminy. Dále bylo zjištěno 
umístění mobilní dřevěné stavby 
na soukromém pozemku v  těsné 
blízkosti Lučního potoka. 

Ochranu před povodněmi definu
je vodní zákon ((zákon č. 254/2001 
Sb., Zákon o  vodách a  o  změně 
některých zákonů (vodní zákon). 
Ochrana před povodněmi je souhrn 
činností a  opatření k  předcháze
ní a  zvládnutí povodňového rizika 
v ohroženém území. Ochrana před 
povodněmi se zajišťuje systematic
kou prevencí a operativními opatře
ními. Každá fyzická nebo právnická 
osoba se musí před nebezpečím 

povodně chránit sama způsobem 
a  měrou, kterou uzná za vhodnou, 
a  měrou odpovídající míře nebez
pečí povodně pro  sebe nebo svůj 
majetek.

Vodní zákon ukládá v § 71 a § 85 
těm fyzickým a  právnickým oso
bám, které vlastní nemovitosti v zá
plavových územích, nebo osobám, 
jejichž nemovitosti mohou ohrozit 
průběh povodně, některé povinnos
ti. Patří mezi ně například zpracová
ní povodňového plánu na  ochranu 
vlastněných nemovitostí a  staveb, 
případně i pozemků, před povodně
mi, povinnost provádět povodňové 
prohlídky ke  zjištění stavu objektů 
v záplavovém území z hlediska mož
ného ovlivnění odtokových poměrů 
za povodně a  možného odplavení 
staveb, jejich částí a  movitých věcí, 
na příkaz povodňového orgánu jsou 
povinni odstraňovat své věci a zaří
zení, které mohou zhoršit odtokové 
poměry nebo způsobit ucpání kory
ta vodního toku níže po toku, v době 
nebezpečí povodně nebo při povod
ni jsou povinni zajistit svou připra
venost k  řešení případných problé
mů a  k  provádění povodňových 
zabezpečovacích prací tak, že 
zabezpečují dosažitelnost pracov
níků a  dostupnost prostředků 
a  tech niky, které by mohly být při 
povodni potřebné.

S  ohledem na závěr z  provedené 
povodňové prohlídky tímto odbor 
správy majetku vyzývá vlastníky 
nemovitostí, situovaných ve stano
veném záplavovém území vodního 
toku Luční potok, aby zajistili ná
pravu a zamezili tak ukládání jaké
hokoliv odplavitelného materiálu 
v blízkosti vodního toku (záplavové 
území). V  případě, že náprava stá
vajícího stavu nebude provedena 
v  termínu do 31.8.2016, uloží tuto 
povinnost vlastníkům nemovitostí 
svým rozhodnutím povodňový or
gán obce. 

Zdeněk HauserROZBORY VODY
Akreditované rozbory vody – veřejné studánky v obci Dolní Poustevna 

V  letošním roce byly opět pro
vedeny odběry vzorků pro akredi
tované laboratorní rozbory vody 
z veřejných studánek, a to v loka
litě Pod Hamrem a v místní části 
Karlín u č.p. 6. Předmětné rozbory 
sledují v  normových ukazatelích 
kvalitu vody s ohledem na hygie
nické požadavky dané Vyhláškou 
MZ ČR. 

Dle zaslaných rozborů je kvalita 
vody ve studánce v Karlíně vyho
vující ve všech ukazatelích, vyjma 
pH, které je nižší než normová 

limitní hodnota. Kvalita vody ze 
studánky Pod Hamrem je nevy
hovující v  hodnotě koliformních 
bakterií a též v nižší hodnotě pH. 
Z tohoto důvodu žádáme občany, 
aby nevyužívali vodu ze studánky 
Pod Hamrem jako pitnou vodu, 
a to do doby, než bude provedena 
sanace studánky a  nový kontrol
ní odběr včetně akreditovaného 
rozboru. O  této skutečnosti bude 
odbor správy majetku občany in
formovat. 

Zdeněk Hauser

SKLENĚNÁ 
POPELNICE

Zámeček Větruše vytvořil kulisy 
slavnostnímu vyhlášení výsledků tra
diční soutěže Skleněná popelnice za 
rok 2015. Soutěž Skleněná popelnice 
je součástí projektu realizovaného kra
jem a  společností EKOKOM nazva
ného Intenzifikace odděleného sběru 
v  Ústec kém kraji. Město Dolní Pous
tevna obsadilo v této soutěži 4. místo.

KAREL IV. V DOLNÍ POUSTEVNĚ
V  úterý 5. 7. dorazil do Dolní 

Poustevny král Karel IV. se svojí 
rodinou oslavit své 700. narozeni
ny v rámci místních středověkých 
slavností. Průvod na koních protá
hl městem od nádraží k restauraci 
Fajn, kde krále, usazeného ve slav
nostní lóži, přivítal Hynek Ber
ka z  Dubé. Po přivítání proběhlo 
předvedení a  odsouzení tří míst
ních lapků, kterým Karel nako
nec udělil milost. Zemský správ
ce Horní Lužice Těma z Koldic si 
postěžoval na to, že přes hranice 
stále pronikají jakýsi Tataři a  že 
došel provázek na zabezpečení 
hranic. Taktéž si posteskl nad tím, 
že se poslední dobou zkracují dny 
a  že tudíž vázne výběr daní. Král 
slíbil nápravu v součinnosti s mí

šeňskou markraběnkou Angelou 
z  Merkelsteinu a  dodání nataho
vače dnů až z  dalekého Bruselu. 
Na řadu přišlo i  pasování králo
vých synů Zikmunda a Jana na ry
tíře. Na rytíře byly pasovány i děti, 
které se zúčastnily historických 
soutěží. V  rytířském klání vyhrál 
v trojboji pán Alda z Mírova, hájí
cí barvy krále. Navečer vystoupila 
kapela Nová škola a po ní následo
vala diskotéka do pozdních noč
ních hodin. Po loňských oslavách 
výročí upálení mistra Jana Husa 
tak parta místních nadšenců za 
podpory města uskutečnila dal
ší povedenou akci a  už se těšíme 
na to, s čím přijdou poustevenské 
středověké slavnosti příští rok.



2 PousteVník srpen 2016

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222
velitel JSDH Dolní Poustevna 

725 066 526

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Opravuji informaci o zasedání 
zastupitelstva z minulého čísla. 

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna bude zasedat ve stře
du 10. 8. 2016 v 17:30 v zasedací 

místnosti na úřadě.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Ivetě, Martinovi a Miro
slavovi, kteří našli můj fotoapa
rát na Nordcapu. Dostali dobrý 
nápad, jak mi předat fotoaparát 

zpátky. Chtěla bych se s vámi 
seznámit a ještě jednou vám 

poděkovat. Je krásné vědět, že 
dobří lidé ještě žijí.
Christina Behrendt 

email: 
behrendt christina@tonline.de

Chtěl bych touto cestou po
děkovat panu Petru Hillemu, 
poctivému nálezci mobilního 
telefonu a osobního předání. 

Telefon jsem ztratil při jízdě na 
motorce. Věděl co hned udělat, 

od ztráty po předání uběhlo 
totiž asi 15 minut.

senior Štefan Pavlovič

Jménem celé třídy bych chtěl 
poděkovat panu starostovi za 

finanční příspěvek na společnou 
večeři.

Adam Hrdlička + deváťáci

AKCE NA SRPEN 2016

1. 8. – 29. 8.  
Prodejní výstava Dílna 

u Markétky IC HP, město DP

20. 8. Velká cena DP  
ve střelbě na baterii Čtverec – 

53. ročník MS Jezevec

20. 8. Turnaj v Beach  
volejbale – Plážák HC Kanci

27. 8. Turnaj v Petanque 
v Beach clubu HC Kanci

27. 8. Prázdninové loučení 
rybáři

27. 8. 33. ročník o Pohár 
starosty – čtyřhra TO

1. 9. Vítání prvňáčků  
v CS ZŠ DP

MOBILNÍ KANCELÁŘ
Termíny mobilní kanceláře 

SčVK a.s. pro období 08/2016 
a 09/2016 

Mobilní kancelář SčVK a.s. 
v  areálu MěÚ Dolní Poustevna 
bude ve dnech:
•	 období srpen 2016: 24.8.2016 

(sudá středa) a  29.8.2016 
(pondělí, náhradní termín za 
10.8.2016) 

•	 období září 2016: 7.9.2016 
a 21.9.2016 (vždy sudá středa), 
a to od 13.00 do 15.30 hodin
Kontaktní údaje: 

paní Jínová Vladimíra, referent 
zákaznického centra,  
mobil: 607 830 520,  
email: Vladimira.Jinova@scvk.cz

Upozorňujeme vlastníky ne
movitostí, že v  rámci uzavření 
nových smluvních vztahů s pro
vozovatelem veřejné kanalizace 
v obci Dolní Poustevna se jedná 
o  poslední termíny, kdy bude 
pojízdná kancelář společnosti 
SčVK a.s. k dispozici zde v Dolní 
Poustevně. Z tohoto důvodu žá
dáme vlastníky, kteří již provedli 
napojení své nemovitosti na no
vou splaškovou kanalizaci a do
posud neuzavřeli nový smluvní 
vztah se společností SčVK a.s., 
aby tak učinili ve výše uvede
ných termínech.

Zdeněk Hauser

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Tyršova 299

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – středa - pátek

14:00 – 17:00
sobota 

11:00 – 16:00 (každý lichý 
týden)

Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  
otevřeno každou sobotu  

11:00 – 16:00.

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materi
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). Linka 

je v provozu nonstop. 
Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155  Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

TERMÍN UZÁVĚRKY

Uzávěrka pro příspěvky do 
poustevenských novin je 

vždy 28. v měsíci. 

Prosím všechny přispěva
tele o dodržování tohoto 

termínu. 

Děkuji.

RECYKLACE
Naše město recyklací elektro

spotřebičů výrazně ulevilo ži
votnímu prostředí. Loni občané 
odevzdali k  recyklaci 95 televizí, 
5 monitorů a  525 kg drobného 
elektra. Snaha obyvatel města 
recyklovat staré a  nepoužívané 
elektrospotřebiče se již několik 
let vyplácí. Naše město obdrželo 
certifikát vypovídající nejen o pří
nosech třídění televizí a počítačo
vých monitorů, ale také o velkém 
významu sběru drobných spo
třebičů, jako jsou mobilní tele
fony. Díky environmentálnímu 
vyúčtování společnosti ASEKOL 
můžeme nyní přesně vyčíslit, 
o  kolik elektrické energie, ropy, 
uhlí, primárních surovin či vody 
jsme díky recyklaci vysloužilého 
elektra ušetřili ekosystém Země. 
Víme také, o  jaké množství jsme 
snížili produkci skleníkových 
plynů CO2 nebo nebezpečné
ho odpadu. Informace vycházejí 
ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s  městem dlou
hodobě spolupracuje na recyk
laci vytříděných elektrozařízení. 
Z  Certifikátu Environmentálního 
vyúčtování společnosti ASEKOL 
vyplývá, že občané našeho města 
v loňském roce vytřídili 95 televizí,  
5 monitorů a  525 kg drobného 
elektra. Tím jsme uspořili  
28,78 MWh elektřiny, 1194,34 lit
rů ropy, 127,81 m3 vody a 1,21 tun 
primárních surovin. Navíc jsme 
snížili emise skleníkových plynů 
o 6,68 tun CO2 ekv., a produkci ne
bezpečných odpadů o  24,37 tun. 
Výsledek studie jednoznačně 
prokázal, že zpětný odběr elek
trozařízení, i  těch nejmenších, 
má nezanedbatelný pozitivní do
pad na životní prostředí. Když si 
uvědomíme, že recyklace běžných 

100 televizorů uspoří spotřebu 
elektrické energie pro domácnost 
až na 4 roky nebo ušetří přibliž
ně 400 litrů ropy potřebných až 
k 7 cestám do Chorvatska, jsou to 
impozantní čísla. Pozitivní zprá
vou pro uživatele počítačů také 
je, že odevzdání 10 vysloužilých 
monitorů ušetří spotřebu energie 
potřebnou pro chod notebooku 
po dobu necelých 5 let. Všichni 
ti, kteří tříděním takto zásadně 
přispívají k  ochraně životního 
prostředí, si zaslouží obrovský 
dík. Studie LCA posuzuje systém 
zpětného odběru CRT televizorů, 
počítačových monitorů a drobné
ho elektrozařízení. Hodnotí jejich 
sběr, dopravu a zpracování až do 
okamžiku finální recyklace jed
notlivých frakcí vyřazených spo
třebičů do nového produktu. Pro 
každou frakci byly vyčísleny do
pady na životní prostředí. Výsled
ky studie jsou prezentovány jako 
spotřeba energie, surovin, emise 
do ovzduší, vody a produkce od
padu. Konečná bilance vyzněla 
pro zpětný odběr elektrozařízení 
jednoznačně pozitivně, a  to ve 
všech aspektech.



srpen 2016 PousteVník 3

ZÁJEZD
Svaz tělesně postižených obča-

nů v České republice, z. s. místní 
organizace Dolní Poustevna, 
IČO: 71230386 

Pořádá ve středu 14. 9. 2016 zá
jezd na Zahradu Čech do Litomě
řic. Odjezd z Dolní Poustevny od 
autobusové zastávky Dolní Pous
tevna střed v 8:00 hodin.

Program zájezdu:
•	návštěva výstaviště
•	večeře v Zahrádkách na Staré Poště

Cena zájezdu:
•	 pro členy a děti 150,- Kč
•	 pro ostatní důchodce 200,- Kč
•	 pro ostatní 250,- Kč

V ceně je zahrnuté vstupné na 
výstaviště.

Přihlašujte se na telefonní číslo 
723  208  526 u  paní Florianové 
nebo 725 774 307 u paní Mülle
rové.

předsedkyně STP
Olga Müllerová

řízení v  maximálním rozsahu  
5 stran formátu A4,

• výpis z evidence Rejstříku trestů 
(ne starší 3 měsíců) nebo doklad 
o jeho vyžádání,

• lékařské potvrzení o  zdravotní 
způsobilosti k  vykonávání čin
nosti ředitele (ne starší 2 měsíců)

Termín podání přihlášek: 26. 8. 
2016 do 11:00 hod.
(nejedná se o  datum podání 
k poštovní přepravě; přihláška do
ručená po termínu bude uchazeči 
vrácena bez dalšího projednání)

• písemné přihlášky včetně požado
vaných dokladů doručte do da
ného termínu v uzavřené obálce 
s označením „Konkurs ZŠ a MŠ 
Staré Křečany – neotvírat“, poš
tou na adresu Obecní úřad Staré 
Křečany , Staré Křečany čp.38, 
407 61 Staré Křečany , nebo osob
ně do podatelny Obecního úřadu 
Staré Křečany čp.38

Ve Starých Křečanech 20. 7. 2016
František MORAVEC

starosta Obce Staré Křečany

KANALIZACE
Kanalizace a ČOV Dolní Pous-

tevna – informace odboru správy 
majetku 

Vodohospodářský projekt „Ka
nalizace a ČOV Dolní Poustevna“, 
který je podpořen z  dotačních 
prostředků Operačního progra
mu Životní prostředí, spěje do 
své závěrečné fáze. Dne 14.6.2016 
byla provedena závěrečná kont
rolní prohlídka stavby příjezdové 
komunikace k areálu ČOV Dolní 
Poustevna. Na základě provedené 
prohlídky a  předložených dokla
dů vydal dne 14.7.2016 speciální 
stavební úřad při MěÚ Rumburk 
kolaudační souhlas s  užíváním 
stavby příjezdové komunikace 
včetně mostního objektu k  ČOV 
Dolní Poustevna. Dne 19.7.2016 
byla příslušným vodoprávním 
úřadem při odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje provede
na závěrečná kontrolní prohlídka 
dílčích částí stavby vodního díla, 
a  to stavby ČOV Dolní Poustev
na včetně technologie, vodovodní 
přípojky pro ČOV a zbytné kanali

zační stoky CB1 v Horní Poustev
ně. V termínu do 31.7.2016 budou 
vodoprávnímu úřadu předloženy 
zbytné požadované doklady a  již 
nebude nic bránit uvedení zbytné 
části stavby vodního díla do užívá
ní formou kolaudačního souhlasu. 
Tímto bude splněna podmínka 
termínu realizace projektu stano
vená k datu 31.8.2016. 

Od 1.8.2016 se odbor správy 
majetku zaměří na problematiku 
kanalizačních přípojek a s ní váza
nou napojenost objektů. V období 
druhé poloviny měsíce srpna bu
dou zahájeny fyzické kontroly ka
nalizačních přípojek (informace 
a podrobnosti o kontrole přípojek 
budou zveřejněny na webových 
stránkách města). V rámci kontro
ly přípojek bude odbor postupovat 
v  souladu s  platnou legislativou. 
Cílem je dosáhnout maximální 
reálnou napojenost a  v  maximál
ní možné míře naplnit podmínky 
poskytnutí dotace specifikované 
ve vydaném Rozhodnutí o poskyt
nutí dotace. 

Zdeněk Hauser

KONKURS
Obec Staré Křečany Staré Křečany 38 407 61 Staré Křečany

Oznámení o  konkursním řízení na obsazení vedoucího pracovního 
místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Starosta Obce Staré Křečany vy
hlašuje v souladu s ust. § 166 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., o před
školním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdě
lávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a  v  souladu 
s  vyhláškou č. 54/2005 Sb., o  ná
ležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, konkurs
ní řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředi
telky příspěvkové organizace Zá
kladní škola a Mateřská škola Staré 
Křečany, okres Děčín, příspěvková 
organizace. Předpokládaný nástup 
na pracovní místo je 1. října 2016.

Požadavky:
• předpoklady pro výkon činnos

ti ředitele stanovené v  ust. §  5 

a ust. § 7 zákona č. 563/2004 Sb., 
o  pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,

• znalost školských předpisů 
a  problematiky řízení daného 
druhu a typu školského zařízení,

• organizační a řídící schopnosti,
• občanská a morální bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost.

K  přihlášce přiložte (originály 
nebo úředně ověřené kopie):
• doklady o získání odborné kva

lifikace
• doklad o celkovém průběhu za

městnání s  uvedením jednotli
vých pracovních pozic potvrze
ný posledním zaměstnavatelem,

• strukturovaný životopis,
• koncepce rozvoje školského za

PROGRAM PODPORY
Pojďte s námi zlepšit svou budoucnost v rámci reali

zace projektu
„Program podpory mladých lidí na trhu práce v regionu Děčínska 

a Šluknovského výběžku – CESTA“ (zkráceně „Děčínsko jsme my“)
Registrační číslo: CZ.03.1.49/0.0/0.0/1
5_116/0001785
Projekt realizuje Ústecký kraj
Projekt je určen:
• mladým lidem do 29 let věku, kteří 

nejsou zapojeni na trhu práce a ani 
nejsou součástí vzdělávacího sys
tému v  regionu Děčín, Varnsdorf, 
Rumburk a Šluknov a kteří mají tr
valé bydliště v těchto regionech

Projekt nabízí:
• osobního poradce v  rámci Regio

nálního poradenského pracoviště 
v  Děčíně, Varnsdorfu, Rumburku 
a Šluknově

• osobní asistenci a  poradenství na 
trhu práce, doprovod na pracovní 
pohovory, podporu při zařazení do 
pracovního procesu

• individuální a  skupinové poraden
ství, vhodnou volbu vzdělávací 
a profesní dráhy

• program individuálního koučinku 
vedoucí k  získání udržitelného za
městnání

• podporu podnikatelských kompe
tencí

• setkání s  regionálními zaměstnava
teli, exkurze a pracovní ochutnávky 
u zaměstnavatelů

• profesní vzdělávání (rekvalifikační 
kurzy)

• zprostředkování zaměstnání, mož
nost mzdových příspěvků na pra
covní místa

• úhradu doprovodných opatření (ces
tovné, stravné, lékařské prohlídky aj.)

Pro podrobnější informace kontaktuj
te osobního poradce v daném regionu:
Regionální poradenské pracoviště 
Děčín
 Zdeněk Bulant, mobil 775 475 072, 
email: cesta.dc@qmail.com
Adresa: Evropská obchodní akademie 
Děčín, Komenského náměstí 2, 405 02 
Děčín
Regionální poradenské pracoviště 
Varnsdorf
 Petra Hocková, mobil 739 418 147, 
email: cesta.vdf@gmail.com
Adresa: Vzdělávací středisko a  hotel 
při VOŠ, Střední průmyslové škole 
a Střední odborné škole služeb a ces
tovního ruchu Varnsdorf, ul. Karlova 
3317, 407 47 Varnsdorf
Regionální poradenské pracoviště 
Rumburk
 Milan Jirsák, PaedDr., Bc, 
mobil 704 260 310, 
email: cesta.rbk@gmail.com
Adresa: Střední zdravotnická ško
la a  Obchodní akademie Rumburk,  
ul. Františka Nohy 959/6, 
408 30 Rumburk
Regionální poradenské pracoviště 
Šluknov
 Alena Billá, mobil 704 260 312,  
email: cesta.slk@gmail.com
Adresa: Střední lesnická škola a Střed
ní odborná škola Šluknov, 
ul. T. G. Masaryka 580, Šluknov
nebo zástupce realizátora projektu:
Marcel Dittrich  manažer projektu, 
mobil: 734 314 684, 
email: dittrich.m@krustecky.cz

DEN MYSLIVOSTI
Dne 24.06.2016 se konal již  

10. ročník Dne myslivosti, kte
rý pořádalo myslivecké sdružení 
Skřivánčí vrch Dolní Poustevna 
pro žáky 1. stupně základní ško
ly. Pro děti byl připravený pestrý 
program a  zajímavé přednášky 
o významu myslivosti, předvedení 
vábniček, ukázky preparátů a sho

zů parohaté zvěře. Po přednáškách 
nám sokolnice p. Hendrychová se 
svou asistentkou Anetou předved
ly své svěřence. Poutavé povídání 
o sokolnictví s ukázkou letu drav
ců mělo, jako již tradičně, u  ma
lých posluchačů obrovský úspěch. 
Po vydatné svačině v podobě gri
lovaných párků děti ve tříčlenných 

Dokončení na str. 4



4 PousteVník srpen 2016

ŠKOLNÍ AKADEMIE
V úterý 28. 6. 2016 se uskutečni

la školní akademie žáků ZŠ a MŠ 
v  Dolní Poustevně. Vystoupení si 
žáci připravili pod vedením tříd
ních učitelů. Za krásné a povede
né scénky a tanečky jim všem patří 

velké poděkování. Na závěr se již 
tradičně rozloučili žáci deváté tří
dy se základní školou. Tímto jim 
ještě jednou přejeme mnoho úspě
chů na středních školách.

Ivana Bílková

ŠKOLNÍ VÝLET 2. TŘÍDY
V  pondělí 20. 6. jsme se vydali 

na školní výlet autobusem do Mi
kulášovic. Zde nás po občerstvení 
čekal pochod na Tanečnici. Cestou 
jsme nezapomněli soutěžit, hrát,,
šipkovanou“ a pozorovat krásnou 
přírodu.

Pod Tanečnicí sebrali žáci 
všechnu odvahu a  vyšli všechny 
schody, aby se mohli rozhlédnout 
po okolí. Za odměnu jsme si dali 
svačinu od maminek a  malé ob
čerstvení z místní restaurace. Ces
tou zpět se nám šlo už mnohem 
veseleji, ale hlavně se už všichni 
moc těšili, až se budou moci uby
tovat v chatkách rekreačního stře
diska Tomášov.

Skupinky dětí byly hned rozdě
leny, chatičky odemčeny a nezbylo 
než si povléknout polštáře a  při
pravit svůj spacák na večer. K ve
čeru se nám umoudřilo i  počasí, 
nechyběly míčové hry a jiné soutě
že. Po večeři jsme se vydali na dře
vo do lesa, abychom měli z  čeho 
udělat táborový oheň. S  velkým 
nadšením nasbíraly děti hromadu 
dřeva, aby nám vydrželo do pozd
ního večera. Poté si s chutí opek

ly buřtíky. S  přicházející tmou se 
někteří začali obávat slibované 
stezky odvahy. Musím všechny 
moc pochválit, protože většina 
dětí zvládla stezku úplně sama. Za 
takovou odvahu si každý zasloužil 
diplom odvahy a malou odměnu. 
Na závěr večera jsme si zazpívali 
písničky u  ohně a  pak se šly děti 
uložit do svých chatek.

Druhý den po snídani měly děti 
za úkol postavit v  lese místním 
skřítkům nové městečko. Před 
obědem si děti sbalily své věci 
a poklidily chatky. Zavazadla nám 
i zpět odvezl pan Krištofič, které
mu bych chtěla velice poděkovat 
za ochotu s převozem zavazadel.

Po obědě byl předán dětem pa
mětní list. A  vydali jsme se po
malu pěšky přes Německo. Cesta 
nám rychle utekla, zpestřená byla 
návštěvou dětského hřiště a pak už 
honem za rodiči, kteří na nás če
kali před školou. Naše asistentka 
Kateřina Vodáková taktéž přispěla 
svou přítomností příjemné atmo
sféře celého školního výletu.

tř. uč. Mgr. A. Cihlářová

LOUČENÍ DEVÁŤÁKŮ
Stalo se již tradicí, že se každý 

rok koná slavnostní předávání 
vysvědčení žákům devátých tříd 
v Centru setkávání, kam jsou zvá
ni rodiče, paní ředitelka s  paní 
zástupkyní, třídní učitel, pan sta

rosta. Ani letos tomu nebylo jinak. 
Žáci deváté třídy se tak slavnost
ně rozloučili se základní školou 
v Dolní Poustevně. Na další cestě 
jim přejeme mnoho studijních 
i životních úspěchů.

LETNÍ AKADEMIE
Škola Gabriely Pelechové i letos 

připravila v  Centru setkávání 
tradiční letní akademii s  boha
tým programem. Sedmdesát dva 
návštěvníků tak mohlo ocenit 
vystoupení, v němž nechyběla ta

neční i  hudební čísla, humorné 
scénky, pomyslné opékání buřtíků 
i výlet do Afriky. Všem účinkují
cím tak patří veliký obdiv a dík, za 
skvěle odvedenou práci.

Foto: Miroslav Marek

hlídkách vyběhly na start naučné 
stezky, kde na ně čekala kontrolní 
stanoviště: kynologie, poznávání 
zvěře, poznávání stromů a lesních 
plodů a dále oblíbená střelba míč
kem na maketu divočáka. Po do
běhnutí do cíle čekala na každého 
sladká odměna v podobě sušenky 
a  lízátka. Naučné stezky se zú
častnily také třídní učitelky, které 
byly po doběhnutí do cíle odmě
něny květinou. Poté děti v dopro
vodu učitelského sboru odešly na 
oběd. Slavnostní vyhlášení vítě
zů a  předání putovního poháru 
nejlepší třídě proběhlo v  pondělí 

27.06.2016 ve školní  tělocvičně. 
První tři družstva byla odměně
na dary od sponzorů a  velkými 
ovocnými dorty, které upekla pí.
Tomková. Putovní pohár vyhrála 
5. třída.

Závěrem musím poděkovat 
sponzorům kteří se podíleli na ce
nách a občerstvení pro děti.

Jsou to: Město Dolní Poustevna, 
OMS Děčín, Uniles a.s., p. Sluťák, 
pí. Tomková H, p. Kalčík F. a pan 
Bílek J. 

Myslivosti zdar! 
Zbyněk Tomek

DEN MYSLIVOSTI  Dokončení ze str. 3

KÁCENÍ DŘEVIN
Kácení dřevin rostoucích mimo les – informace odboru správy majetku 

S ohledem na skutečnost, že le
tošní rok ukrajuje již svou druhou 
polovinu, není na škodu osvěžit si 
informace ohledně kácení dřevin 
rostoucích mimo les. 

Všechny dřeviny (stromy, keře, 
dřevité liány) rostoucí mimo po
zemky určené k plnění funkcí lesa, 
jsou podle zákona č. 114/1992 Sb., 
o  ochraně přírody a  kraji
ny (dále jen zákon), chráněny 
před poškozováním a  ničením 
bez ohledu na jejich druh a  pů

vod. Poškozováním dřevin je 
míněn zásah, který způsobí 
podstatné a  trvalé snížení jejich 
ekologických a estetických funkcí 
nebo bezprostředně či následně 
vede k jejich odumření. 

Obecně je ke kácení dřevin třeba 
povolení obecního úřadu vydáva
ného formou rozhodnutí. Zákon 
však také stanovuje výjimky, kdy 
povolení není třeba. Kácení dřevin 
nelze podle zákona nařídit, výjim

Dokončení na str. 5



srpen 2016 PousteVník 5

ku však představují případy nakažení dřevin 
epidemickými chorobami. 

Každý strom, jakožto součást živé přírody, 
má svou estetickou a  ekologickou hodnotu, 
zároveň však musí být zajištěna i jeho provoz
ní bezpečnost. Zajištění provozní bezpečnosti 
stromu závisí na místě, kde je strom situo
ván, resp. v jaké lokalitě či území roste. Statný 
smrk, rostoucí uprostřed lesa (lesní pozemek 
v  extravilánu), mimo jakékoliv sjízdné komu
nikace nebo cesty pro pěší, většinou dosahuje 
dostatečné provozní bezpečnosti bez jakékoliv 
péče. Naopak vzrostlá lípa, pod jejímiž větvemi 
si hrají děti nebo parkují automobily, potřebu
je k dosažení dostatečné provozní bezpečnosti 
kontrolu a  případný bezpečnostní zásah. Za 
strom, resp. dřevinu, zodpovídá majitel pozem
ku, na kterém dřevina roste. Vlastník stromu je 
tedy povinen zamezit vzniku případných škod 
na majetku a ohrožení zdraví či života osob. 

K  zajištění provozní bezpečnosti je nutné 
strom podle potřeby periodicky kontrolovat, 
a  části, které by mohly bezpečnost ohrozit, 
včas staticky zajistit nebo případně odstranit. 
Pro ořezávání stromů (nejednáli se o památný 
či jinak zvláště chráněný strom) na vlastním 
pozemku není potřeba povolení, avšak je třeba 
postupovat odborně a dbát na to, aby nedochá
zelo k podstatnému a trvalému snížení estetic
ké a  ekologické hodnoty stromu. Pro skácení 
vzrostlého stromu (ve výšce 130 cm nad zemí, 
obvod kmene větší než 80 cm) rostoucího 
mimo les, musí být písemné povolení (forma 
rozhodnutí ve správním řízení) místně přísluš
ného orgánu ochrany přírody (odboru správy 
majetku MěÚ Dolní Poustevna), a  to v  rám
ci správního obvodu Města Dolní Poustevna 
(místní části Dolní Poustevna, Horní Poustev
na, Karlín, Markéta a Nová Víska).

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, 
že dřeviny nejsou součástí významného kra
jinného prvku (malá vodní nádrž, vodoteč, 
mokřad) nebo stromořadí, se podle zákona 
nevyžaduje:
 pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měře

ného ve výčetní výšce 130 cm nad zemí, 
 pro zapojené porosty dřevin (neodborně ře

čeno “náletové“), pokud celková plocha ká
cených zapojených porostů dřevin nepřesa
huje 40 m2, 

 pro dřeviny pěstované na pozemcích vede
ných v katastru nemovitostí ve způsobu vy
užití jako plantáž dřevin, 

 pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích 
v zastavěném území evidovaných v katastru 
nemovitostí jako druh pozemku zahrada, za
stavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha 
se způsobem využití pozemku zeleň. 
V případě, že důvodem k odstranění stromu 

je pouze ta skutečnost, že strom majiteli brá
ní ve využití pozemku, může příslušný orgán 
ochrany přírody vydat zamítavé stanovisko 
(rozhodnutí), nebo souhlas podmínit náhrad
ní výsadbou (druhové určení náhradní vý
sadby a  stanovení následné péče o  náhradně 
vysazené dřeviny po nezbytně nutnou dobu, 
nejvýše po dobu 5 let). Pro účely náhradní vý
sadby budou vytipovány městské pozemky, na 
které bude následně umisťována koordinovaná 
náhradní výsadba nařízená žadatelům o povo

lení pokácení dřevin (zakládání a obnova alejí, 
městská veřejná zeleň).

Povolení není třeba ke kácení dřevin z  dů
vodů pěstebních, tj. za účelem obnovy porostů 
nebo při provádění výchovné probírky poros
tů, dále z  důvodu špatného zdravotního sta
vu dřeviny nebo při výkonu oprávnění podle 
zvláštních předpisů (zjednodušeně dle zákona 
o vodách, o dráhách, o pozemních komunika
cích, o telekomunikacích, atd.). Kácení z těchto 
důvodů musí být oznámeno nejméně 15 dnů 
předem orgánu ochrany přírody, který je může 
pozastavit, omezit nebo zakázat.

Jestliže je stav dřeviny již takový, že ohrožu
je život nebo zdraví či hrozí škoda na majetku 
značného rozsahu, je nutný neodkladný zásah 
majitele, tj. okamžité pokácení, a  nepostačí 
k  odvrácení nebezpečí odstranění poškozené 
části dřeviny, vyžaduje zákon pouze ohlášení 
do 15 dnů po pokácení na odbor životního 
prostředí MěÚ Rumburk (např. strom zasaže
ný bleskem, pád části kmenu). Optimální doba 
ke kácení dřevin rostoucích mimo les, je obdo
bí tzv. vegetačního klidu. Obdobím vegetační
ho klidu se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a  ekologických funkcí dřeviny. 
K tomu přihlíží orgán ochrany přírody při vy
dávání povolení ke kácení dřevin ve správním 
řízení o povolení kácení dřevin. Termín vege
tačního klidu (listopad až březen) má doporu

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

EW-bydleni-A4-tisk.indd   1 18.4.12   23:04

čující charakter pro realizaci kácení, stejně tak 
při rozhodování správní orgán přihlíží k faktu, 
že vegetační klid neprobíhá u všech druhů dře
vin v  totožném období. Žádost o povolení ke 
kácení, oznámení kácení a  následné ohlášení 
skácení podává vlastník pozemku, případ
ně uživatel se souhlasem vlastníka. Ve všech 
těchto případech musí žádost, oznámení nebo 
ohlášení obsahovat tyto skutečnosti:
– jméno, příjmení, datum narození a  adresu 

žadatele, v případě organizace IČ 
– situační nákres s vyznačením umístění dřevi

ny (výř ez mapy z KN) a dotčeného pozemku
– doložení vlastnického práva (informační vý

pis z  evidence KN) popř. souhlas vlastníka 
pozemku

– specifikace dřevin a  jejich rozměry (druh, 
obvod kmene ve výčetní výšce 130 cm nad 
zemí),

– dostatečné zdůvodnění (důvody rozhodné 
pro kácení dřeviny)

– návrh náhradní výsadby včetně jejího umís
tění. 
Z  mnoha důvodů je rozhodné, aby žádosti 

o povolení ke kácení dřevin byly na místně pří
slušný orgán ochrany přírody podány ještě před 
zahájením období vegetačního klidu, max. však 
do konce ledna příslušného kalendářního roku. 

Zdeněk Hauser

Dokončení ze str. 4



6 PousteVník srpen 2016

SVATBY V CS
25. 6. vstoupili v  Centru setká

vání do stavu manželského Lukáš 
Richter a  Kristýna Baráková, 16. 
7. pak Lubomír Beinhauer a  Eva 
Šebestová. Oběma párům přeje
me vše nejlepší na společné cestě 
životem.

STŘÍPKY ČASU ROK 1984
Během ledna a  února došlo 

k  rekonstrukci Národního domu, 
kde bylo třeba přebudovat ku
chyň, malý sál a příjezdovou ces
tu pro skládku piva. Malý sál byl 
vybaven novým barem, nábytkem 
a podlahovou krytinou.

V  červnu 1984 bylo započa-
to s  výstavbou 52 bytových jed-
notek a  to na prostranství mezi 
budovou základní školy a želez-
niční trati. 

7. 7. se uskutečnil již 30. ročník 
turnaje Šluknovského výběžku 
v  kopané. Vítězem se stalo muž
stvo Vilémova.

Sbor požární ochrany oslavil 
15. září 100 let požární ochra-
ny v Dolní Poustevně. Účastníci 
této oslavy si mohli prohlédnout 

výstavu požární techniky i  fo-
todokumentaci zachycující po-
žární sbor při cvičení, oslavách, 
brigádách a  jiných významných 
příležitostech. Proběhla i  sou-
těž, kterou v  kategorii mládeže 
i dospělých vyhrála Dolní Pous-
tevna.

Tenisový oddíl dokončil v  roce 
1984 oplocení hřiště, stavbu kabin 
a vodovodní instalaci.

Turistický oddíl získal od k. p. 
Centroflor do podnájmu objekt 
Čtverec a  zavázal se na oplátku 
provést svépomocí rekonstrukci 
tohoto objektu.

V roce 1984 se narodilo 34 ob
čanů, zemřelo 41 občanů.

(čerpáno z místní kroniky psa
né panem Janem Bednářem)

Lubomír Beinhauer a Eva Šebestová Lukáš Richter a Kristýna Baráková

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Zůstaň! - Allie Larkin
Savannah „Van“ Leonová má dva 
nejlepší kamarády  Petera a Ja
nie. Van Petera miluje od první 
chvíle, kdy ho na univerzitě po
tkala, a Peter zase miluje Janie. 
Od té doby, co jí poprvé spatřil. 

Když se tedy Janie za Petera 
provdá, může Van udělat jen 

jediné  opít se a pořídit si roz
tomilé a nemotorné štěně! Držíc 
se zuby nehty konce vodítka je 

Van malým gigantem tažena do 
života, kde staré pořádky rázem 

neplatí. 

 
Garpíškoviny  

Barbara Nesvadbová

Veselé pohádky o hodném, 
dobromyslném, lidi i zvířata 
milujícím retrívrovi Garpovi, 

který je víc člověk než pes. 
Garp se z malého bytu z města 
přestěhuje s rodinou do domu 

na venkově. Poznává zcela nový 
život. Parky a restaurace vymě
nil za louku a les. Paradoxně se 
musí hodně učit mít rád nové 

prostředí. Zjišťuje, že přestěho
vat se neznamená ztratit přátele. 
Že pes může milovat kočky. A že 

lidi jsou stejně fajn jako psi.

NOVÁ KOMUNÁLNÍ TECHNIKA
Dne 22.7.2016 byla Městu Dol

ní Poustevna předána smluvním 
dodavatelem, společností EURO
GREEN CZ s.r.o. z  Jiřetína pod 
Jedlovou, nová komunální tech
nika pro údržbu veřejné zeleně 
v  obci Dolní Poustevna. Novými 
pomocníky jsou komunální ma

lotraktor a komunální samojízdný 
mulčovač, kde jejich pořízení vy
šlo městskou pokladnu na částku  
850 tis. Kč. Důvodem nákupu nové 
komunální techniky je zlepšení stá
vajících podmínek pro sečení ve
řejných ploch ve vlastnictví města. 

Zdeněk Hauser

Komunální malotraktor.

Mezi hrdiny: Skutečné příběhy 
přátelství, hrdinství a oběto-
vání příslušníků U.S. - John 

David Mann, Brandon Webb
Brandon Webb se stal přísluš

níkem elitní odstřelovačské 
jednotky, prošel náročným 

výcvikem a účastnil se bojových 
misí v Perském zálivu i v Afghá
nistánu. Díky svým schopnos
tem se později stal vedoucím 

utajovaného výcvikového pro
gramu jednotek Navy SEALs pro 
odstřelovače a vychoval novou 
generaci špičkových profesio

nálů. Webb se za tu dobu sblížil 
s řadou mužů, kteří společně 
s ním procházeli výcvikem, 

bojovali po jeho boku, stali se 
jeho blízkými přáteli a pozdě
ji hrdinně padli. Kniha Mezi 

hrdiny přináší autorovy osobní 
vzpomínky na osm výjimeč

ných příslušníků jednotek Navy 
SEALs, kteří položili život za své 
spolubojovníky – a za svou vlast.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30  16:30
Žádáme občany, aby dodržovali 

úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek



srpen 2016 PousteVník 7

TURNAJ PŘÍPRAVEK
Mezinárodní turnaj přípravek 

o putovní pohár Fanda Klubu při 
SK Stap Tratec a  Schrödingerova 
institutu ve Vilémově vyhrál ne
čekaně tým – SK Union Čeláko
vice!!!

Za účasti 13 týmů přípravek do 
8mi let, pod patronací Schrödin
gerova ústavu proběhl velkolepý 
turnaj na dvou hřištích na hlav
ní ploše vilémovského stadionu. 
Hrálo se 1x14 minut, za nádher
ného slunečného počasí, a sice ve 
třech skupinách (4 – 4 – 5). Z ka
ždé skupiny postoupila první dvě 
mužstva a  dvě nejlepší ze 3. míst 
do Play off a v případě plichty roz
hodovaly penalty. V boji o 3. místo 
naši borci porazili na penalty Vi
lémov A  10 (65 na PK). Finále 
si zahrál Velký Šenov proti Čelá
kovicím a v nervy drásajícím sou
boji nakonec byli šťastnější hosté, 
kteří vyhráli v poměru 2:3. Všech  
13 účastníků – Vilémov A a B, Ža
tec A a B, německý Langburgers
dorf, FAPV Děčín modří a bílí, FK 
D. Poustevna, SK Děčín, Neštěmi
ce, Šluknov, Čelákovice a  Velký 
Šenov obdrželo za pořadí krásné 
ceny. Byli zde díky sponzorům 
odměněni i  nejlepší jednotlivci 
z  každého týmu, nejvzdálenější 
celek (Žatec) a  k  tomu nejlep
ší hráč turnaje – Jírovský Tomáš 

z  D. Poustevny, nejlepší střelec 
– Bartoň Lukáš z  Čelákovic (dal  
14 gólů) a nejlepší brankář – Wal
ter Václav z  Vilémova A. Celou 
akci sponzorovaly – Schrödinge
rův institut Rumburk a  SK Stap 
Tratec Vilémov, kterým patří velký 
dík, neboť díky těmto subjektům 
si všichni účastníci odnesli nejen 
pěkné ceny, ale i  skvělé zážitky 
a všichni se již těší na další turnaje. 

Sestava: J. Hauser – J. Kramer, 
T. Jírovský, M. Šolc, J. Nejedlý,  
F. Bareš
Naše zápasy ve skupině: D.P. – Ža
tec B 80, Čelákovice 32, FAPV 
modří 32, 
Vilémov B 60, 1. místo ve skupi
ně C
Čtvrtfinále: D.P – FAPV 21 na PK
Semifinále: D.P.  Velký Šenov 34
o 3. místo: D.P. – Vilémov A 1 0 
na PK

Naši kluci se mezi malými fot
balisty z  větších měst neztratili. 
Ba naopak, ukázali, že i na malém 
městě umíme hrát pěkný fotbal. 
Blahopřeji.

Celkové pořadí na prvních osmi 
místech:

1. Čelákovice 2. Velký Šenov 
3. D.Poustevna 4. Vilémov A  5. 
Neštěmice 6. Langburgersdorf 7. 
FAPV modří 8. FAPV bílí 

HEC TURNAJ
Tenisový HEC ovládl Kolda, ve finále zdolal favorita z Rumburku
Letošní tenisový HEC turnaj 

ovládl na poustevenských kur
tech  domácí hráč Martin Kolda. 
Klání „věčných začátečníků“ vy
hrál vůbec poprvé. Ve finále zdolal 
favorizovaného a  několikanásob
ného šampiona Petra Sinkuleho 
z Rumburku a to 4:1.

Bronz  vybojoval Vítězslav Mit
scherling, který v  duelu poraže
ných semifinalistů porazil svého 
mladšího bratra Petra a to 5:4 (tie
break 8:6).

Tradičního turnaje se po roč
ní pauze (loni se nehrálo kvůli 
nepříznivému počasí) zúčastnilo  
16 vyznavačů bílého sportu. Vů
bec poprvé se do turnaje nepři
hlásila ani jedna žena.  Tenisté 
v  úmorném vedru nejprve bojo
vali ve tříčlenných skupinách, do 

vyřazovací části pak ze skupin po
stoupili vždy tři nejlepší.

Tenisový klub děkuje všem 
sponzorům, kteří výrazně pomoh
li ke zdaru celé akce. Zvláštní po
děkování za podporu patří panu 
Janu Královi, který pro účastníky 
vyrobil keramické medaile, dále 
panu Josefu Křivonoskovi a městu 
Dolní Poustevna.

celkové pořadí: 1. Martin Kol
da, 2. Petr Sinkule, 3. Vítězslav. 
Mitscherling, 4. Petr Mitscherling,  
5. Roman Berka, 6. Jaroslav Ši
manovský, 7. Jaroslav Kolda ml.,  
8. Mirek Lebeda, 9. Radim Zá
ležák, 10. Vojta Válek, 11. Radek 
Šimanovský, 12. Štefan Záležák, 
13. Miloš Salaba, 14. Jaroslav Kol
da st., 15. Jaroslav Málek, 16. Petr 
Stredák. Marek Bureš

Turnaj starších přípravek k oslavám  
60. výročí založení fotbalu ve Vilémově 

V  sobotu 2.7.2016 se ve Vilémově, za deštivého počasí, uskutečnil 
mini turnaj starších přípravek k  oslavám 60. výročí založení tamního 
fotbalu. Turnaje se zúčastnila 4 mužstva – 2x z Poustevny a po jednom 
z Lipové a Vilémova. V malém turnaji, hraném každý s každým o krásné 
poháry, zvítězilo mužstvo D. Poustevny A, před Lipovou, D. Poustevnou 
B a Vilémovem. 

Nejlepším střelcem byl vyhodnocen F. Bareš za 9 gólů, nejlepším hrá
čem pak P. Holub – oba z D. Poustevny A, a cenu pro nejlepšího gólma
na turnaje si odnesl V. Walter z Vilémova. 
Sestavy: D.P. A (starší) – J. Hauser, J. Kramer, P. Holub, F. Bareš, J. Liška
D.P. B (mladší) – J. Hauser, M. Šolc, J. Kalčík, M. Ungr, J. Nejedlý

Mgr. Pavel Kramer

Foto: Tomáš Fúsek

MOKRÉ VYSVĚDČENÍ
Ve středu 29. 6. 2016 se konala poslední lekce plaveckého výcviku 

žáků 3. a  4. třídy. Žáci si vyzkoušeli různé plavecké styly, potápěli se, 
lovili puky, ti odvážnější se také naučili skákat šipku. Celý výcvik byl za
končen plaveckými závody, na které se všichni moc těšili. V závěru žáci 
za svou snahu a odvahu obdrželi tzv. Mokré vysvědčení. Jako poděková
ní všem plavčicím a plavčíkům předali zástupci žáků Klárka Englerová 
a Honza Nejedlý krásné ručně malované hrníčky. 

Výsledky plaveckých závodů:
3. třída (chlapci)  — 1. Vítek Chaloupka
 — 2. Honza Nejedlý
 — 3. Filip Bareš

3. třída (dívky)  — 1. Simonka Túroczyová
 — 2. Kačka Finkerová
 — 3. Maruška Salabová

4. třída (chlapci)  — 1. Ondra Polášek
 — 2. Daniel Vlasák
 — 3. Matěj Ungr

4. třída (dívky)  — 1. Adélka Bryndová
 — 2. Anetka Jirásková
 — 3. Eliška Krištofičová

Mgr. Jana Bryndová  
a Mgr. Věra Třešňáková



8 PousteVník srpen 2016

SRAZ MATÝSKÁŘŮ
Matýskáři již po 13. v Dolní Poustevně
Na výletišti Čtverec se ve dnech 

8. 10.7. 2016 uskutečnil 13. sraz 
Matýskářů v  Dolní Poustevně. 
Srazu se letos zúčastnilo (zare
gistrovalo) 28 sborů z  celé České 
republiky a  dále jeden z  Němec
ka, celkem dorazilo 24 Matesů 
a  více než 300 přímých účastní
ků setkání. Desítky návštěvníků 
se přišlo podívat na akci nebo se 
večer pobavit na zábavu. Příjezd 
většiny účastníků do Dolní Pous
tevny byl již v  pátek 8. července, 
kdy proběhla večer zábava s rytmy 
p. Hanzala. Hlavní program začal 
až v sobotu. Zájemci se zúčastnili 
tradičních doprovodných soutě
ží: hod startérem pro muže, hod 
pístem pro ženy, přeprava rezervy, 
roztahování jedné z  cisteren, šta
feta, lezení na stěně. Vrcholem ce
lého víkendu byla spanilá jízda po 
Šluknovském výběžku, na kterou 
všechny cisterny vyjely v  sobotu 
po obědě. Spanilá jízda se jela tra
dičně přes Vilémov, Velký Šenov, 
Lipovou Lobendavu a  přes Dolní 
Poustevnu zpět na Čtverec. Letos 
byla akce obohacena atrakcemi 
pro děti a paintballovou střelnicí. 

Samostatné kategorie týkající se 
Matýsků byly vyhlášeny společně 
s  výsledky doprovodných soutěží 
v  neděli dopoledne. Nejstarším 
zúčastněným vozidlem byl Ma
týsek vyrobený roku 1962, který 
přivezli hasiči z Libočan; z největší 
vzdálenosti – 235 kilometrů – do
razili hasiči ze Zaječice a  MISS 
Matýsek vyhrála tento rok cisterna 
hasičů z Března u Chomutova. 

Mediálním partnerem srazu 
byl server POŽÁRY.cz, akci dále 
podpořili Město Dolní Poustevna, 
firma Izopol, která poskytla 
i  sociální zařízení na výletišti 
Čtverec, Probo, Holík s.r.o., Pavliš 

INTEGROVANÉ CENTRUM PRO OSOBY
 SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM HORNÍ POUSTEVNA 

              VE SPOLUPRÁCI
                S MĚSTEM DOLNÍ POUSTEVNA

             POŘÁDÁ 

VÝSTAVU 
A 

PRODEJ 
VÝROBKŮ KLIENTŮ ZE SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH DÍLEN 

,,DÍLNA U MARKÉTKY“ 

VÝSTAVA SE KONÁ: 1.8. -31.8.2016
KDE: Centrum setkávání Dolní Poustevna

OTEVÍRACÍ DOBA CENTRA:
 pondělí, středa, pátek od 14 do 17 hod.

 v sobotu od 11 do 16 hod.

12. a 13. srpna nebude výstava přístupná

DNY UKÁZEK VÝROBY: vždy ve středu (3.8.,10.8.,17.8.,24.8.)

INTEGROVANÉ CENTRUM PRO OSOBY
 SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM HORNÍ POUSTEVNA 

              VE SPOLUPRÁCI
                S MĚSTEM DOLNÍ POUSTEVNA

             POŘÁDÁ 

VÝSTAVU 
A 

PRODEJ 
VÝROBKŮ KLIENTŮ ZE SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH DÍLEN 

,,DÍLNA U MARKÉTKY“ 

VÝSTAVA SE KONÁ: 1.8. -31.8.2016
KDE: Centrum setkávání Dolní Poustevna

OTEVÍRACÍ DOBA CENTRA:
 pondělí, středa, pátek od 14 do 17 hod.

 v sobotu od 11 do 16 hod.

12. a 13. srpna nebude výstava přístupná

DNY UKÁZEK VÝROBY: vždy ve středu (3.8.,10.8.,17.8.,24.8.)

DODATEK K VÝSTAVĚ
Upřesňuji dny, kdy výstava bude uzavřena pro veřejnost. 12. 8., 13. 8, 

15. 8. a 31. 8. Všechny tyto dny výstava nebude přístupná.

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní 
Poustevna • příspěvky a inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, 
tel. 723 581 766, email: petr3kral@seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz• zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být 
redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, 
noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

ZUBNÍ POHOTOVOST
6. – 7. 8. MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298
13. – 14. 8. MUDr. Křemen Adolf

Teplická 270 Jílové 412 550 343
20. – 21. 8. 2016 

MUDr. Plyuschakov Oleksandr 
Myslbekova 404/23 Děčín I 412 

519 622
27. – 28. 8. 2016  

MUDr. Lisačenko Vladislav  
Karla Čapka 1, Děčín I 412 151 570

3. – 4. 9. 2016  
MUDr. Křemenová Alena  

Sokolská 129 Děčín IX 412 544 539

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409  
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

DĚTSKÝ LÉKAŘ
MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085 
tel.: 725 072 223

pondělí  
08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)  
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)  
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý  
06:00 – 11:30 (sestra Vilémov) 
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek  
08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.) 
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek  
06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)

Každé pondělí  
od 8:00 do 9:00 – poradna.

LÉKAŘSKÁ 
POHOTOVOST

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

a  Harttman s.r.o., Dräger a  další, 
nejen místní podnikatelé. Tímto 
bych chtěl poděkovat všem, kteří 
podpořili tuto akci. Bez pomoci 
sponzorů nelze takovouto akci 
uskutečnit. 

Závěrem bych chtěl poděko
vat všem členům našeho sboru 
a ostatním, kteří se podíleli na pří
pravě a realizaci této třídenní akce, 
která vyžaduje několikaměsíční 
přípravu a práci.

Jan Diessner (sdh)


